6/34 setting oure affermynges
S. 581 ponebamus
Ex. 581 positione
(cf. Gloss 277A "affirmatione vel positione")
ἐτιθεμεν

4/2 settinges
S. 571 positiones
θέσεις

8/25 setting
S. 592 ponentes
Ex. 592 positionem
θέσιν cf. 8/26, 10/15 & 10/21, in which S.
also has "positio".

7/14 set wiþ preisyng
S. 584 maxime propria affirmativae theologiae laudavimus... dicitur
Ex. 584 maxime usi sumus affirmationibus sive positionibus in
laudibus divinis
(cf. Gloss 278A "maxime affirmationibus usi sumus, sive positionibus
in divinis laudibus")
τὰ κυριώτατα τῆς καταφατικῆς θεολογίας ὑμνήσαμεν...λέγεται

4/2 afferme
S. 571 affirmare
καταφάσκειν

4/8 affermynges
S. & Ex. 571 affirmationibus
καταφάσεσιν cf. 7/10 & 7/12

6/33 afferminges
S. 581 positiones
Ex. 581 affirmationem
θέσεσιν cf. 4/11

8/22-3 affirmatyue deuinitee
S. 591 ponentes divinas positiones
Ex. 591 positiones
θέμενοι τὰς θείας θέσεις

7/24 affermyngliche preisid
S. 586 hypotyposibus laudantur
ὑποτυπώσεις ὑμνῆται

Interpolations in 7/25-6 ("affermyngliche set & preisid") and 7/29 ("affermyngliche set wiþ preising") by analogy with surrounding passages. "Afferme" and "affermyng" also occur in two expanded passages where they are coupled with "denie" (10/18-19 and 10/22). Note that "affirme" also occurs in the sense of "confirm" in 2/8

Derk

2/19 derke inspirid spekynges
S. 565 mysticorum eloquiorum
Ex. 566 profunda mysteria Scripturarum
μυστικῶν λογίων

2/22 derkyst
S. 566 in obscurissimo
Ex. 566 in summa invisibilitate
σκοτεινοτάτῳ

2/20 derknes
S. & Ex. 566 caliginem
γνόφον

3/17 derknes
S. 568 ad supersubstantialem divinarum tenebrarum radium
Ex. 569 ad supersubstantialem radium divinae incomprehensibilitatis
πρὸς τὴν ὑπερούσιον τοῦ θεοῦ σκότους ἀκτῖνα

3/24 derknes
S. & Ex. 570 tenebras
σκότος

4/25 derknes
S. & Ex. 574 caliginem
γνόφον

5/17-18 þe derknes of vnknowyng, þe whiche derknes is vereliche hid
S. 577 ad caliginem ignorantiae intrat, quae caligo vere est mystica
Ex. 577 et intrat ad caliginem ignorantiae, id est, unitur
incomprehensibilitati divinae quam non penetrat intelligentia
εἰς τὸν γνόφον τῆς ἀγνωσίας εἰσδύνει τὸν ὄντως μυστικόν

5/27 derknes
S. & Ex. 579 caligine
γνόφον

7/7 derknes
S. 582 & Ex. 583 caliginem
γνόφον

8/12-13 (entren into) þe derknes (þat is abouen mynde)
S. 589-90 caliginem (quae est super mentem introeuntes)
Ex. 589-90 (ubi tractamus de divina incomprehensibilitate quae est
super mentem)
(εἰς τὸν ὑπὲρ νοῦν εἰσδύνοντες) γνόφον

10/14 derknes
S. 600 tenebrae
Ex. 600 tenebrae (a lumine deficientes)
σκότος

Excess

S. 568 excessu tui ipsius
Ex. 568 te ipsum et omnia per mentis excessum nullo inferiori
retinaculo praepeditus transcenderis
τῆ ... ἑαυτοῦ ... ἐκστᾶσει
3/13 þe ouerpassyng of þiself

Ex. 601 excessus ipsius
S. 601 excessus
ἡ ὑπεροχῆ
10/21-22 his not-vnderstondable ouerpassyng

Ex. 570 excedunt
S. 570 super istos sunt
ὑπὲρ τούτους εἰσὶν
3/26 ben abouen

Ex. 572 excedit
S. 571-2 super (privationes) esse
ὑπὲρ (τὰς στερήσεις) εἶναι
4/9 be abouen

Ex. 573 qui per mentis excessum
S. 573 transeunt
διαβαίνουσι
4/21 þe which passen abouen

Ex. 576 excedit
S. 576 excedenti
ὑπερέχοντι
5/7 passyng abouen
S. 594 & 597. Headings to Chs. IV & V include "secundum excessum"
καθ' ὑπεροχῆν). Omitted from D.H.D.

The following examples from Ex. are omitted from D.H.D.:

Ch. II (corresponds to D.H.D. 5/27-29)

"In hac superlucenti caligine precamur nos constitui et per mentis
excessum (ubi intellectus neque videt neque aliquo modo cognoscit)
superintellectualiter cognoscere Deum per intellectualis cognitionis
remotionem..." (579)

Ch. III (corresponds to D.H.D. 8/12-15)

"Unde et in praesenti libro (ubi tractamus de divina incomprehensib-
ilitate quae est super mentem) incurremus non solum brevitatem verborum
sed et perfectam irrationabilitatem et imprudentiam, id est rationis
et prudentiae incomparabilem excessum". (589-90)

Ch. III (corresponds to D.H.D. 8/17-21)

"hic autem ab inferioribus ad superiora conscendens, secundum mensuram
ascensionis contrahitur, et cum ad mentis excessum peruentum fuerit,
tunc deficit omnino sermo et mentis et corporis, neque restat menti
nisi uniri Verbo ineffabili et aeterno". (591)

Note, however, the comparable phrase in D.H.D. 4/15-16:
in þis he was rauischid to beholde abouen kynde
S. 572 illud supernaturaliter intendens
Ex. 572 idem Apostolus supernaturaliter intendit
ἐκεῖνο ὑπερφῶς εννοήσας

Hid, Privy (otherwise than as 'Mystical')

S. 566 cooperta sunt secundum supersplendentem occulte docti
silentii caliginem

Ex. 566 clausa et abscondita

(cf. Gloss 270C "clausae et absconditae": the introductory summary
also includes 269B "clausa vel occulta").

κατὰ τὸν ὑπέρφωτον ἐγκεκάλυπται τῆς κρυφιομύστου σιγῆς γνόφον
2/20 kouerid and hid

2/22 priuely

Interpolation

2/29 hid deuinite

Interpolation

6/23, 6/27 hid

Both occur in lengthy Ch. II expansion. No very precise equivalents
in the Latin versions, though S. includes 580 "occulti" (κρυφίου)
and 581 "occultam" (ἀποκεκρυμμένον). Ex. 581 refers to removal of
material "quae occultant et cooperiunt et videri prohibent illam
puram imaginem", which will reveal the image "quae prius latebat
in occulto" (cf. Gloss 276B-C. Both passages are close to 6/23).

7/7-8 priueliche hid

S. 583 & Ex. 583-4 occultatam

ἀποκρυπτόμενον

Know, Understand

3/3-4 vnderstondable worchinges

S. & Ex. 567 intellectuales operationes

τὰς νοερὰς ἐνεργείας

3/4-5 þe whiche mowe be knowen wiþ any of þi fyue bodely wittes
without-forþe

S. & Ex. 567 omnia sensibilia

πάντα αἰσθητὰ

3/6 þe whiche mow be knowen by þi goostly wittes wiþinne-forþ

S. 567 & Ex. 568 intelligibilia

νοητὰ

3/10 vnderstonde

S. 568 sicut est possibile

Ex. 568 sicut est tibi possibile

ὡς ἐφικτόν

3/11 in a maner þat is þou woste neuer how

S. & Ex. 568 ignote

ἀγνώστως

3/12 abouen ... al maner knowyng
S. & Ex. 568 super omnem ... cognitionem
ὑπὲρ πᾶσαν ... γνῶσιν

3/15-16 al þing þat may be knowen by þe propre fourme in þi
knowyng
Interpolated expansion

3/21 knowing ... knowable
Interpolation not in S., but corresponding to Ex. 569 "eos qui
secundum philosophiam mundanam cognitioni existentium ad obtinendam
Dei cognitionem et veram sapientiam firmiter innituntur".

3/24 knowen
S. 569 scire
εἰδέναι

3/25 knowyng whiche is after hemself.
S. 569 secundum ipsos est cognitiōe
τῇ καθ' αὐτοὺς γνῶσει

3/31 knowing
Corresponds Ex. 570 figurant

4/3 þat is abouen al knowyng
Interpolated expansion

4/18 vnderstondyng
S. 573 intellectum
Ex. 573 intellectu
νόησιν

5/2 vnderstondyng
Interpolated expansion

5/9 þinkyng
S. 576 cogitationem
ἐπίνοιαν

5/10 vnderstondynges
S. 576 intelligibilibus
ταῖς νοηταῖς

5/12 vnderstondable worching miztes
Corresponds Ex. 577 speculativae intelligibiles

5/18 al knowable knowing
S. 577 in qua claudit omnes cognitivas susceptiones
Ex. 577 omnes comprehensivas cognitiones
καθ' ὅν ἀπομυεῖ πᾶσας τὰς γνωστικὰς ἀντιλήψεις.

5/20-21 not hauyng felyng ne þinkyng of no beyng þing
S. 578 omnino autem ignoto
Ex. 577-8 ab omnibus (et quasi a se ipso) segregatur
τῷ παντελῶς δὲ ἀγνώστῳ

5/22 in auoidyng of al knowyng
S. 578 vacacione omnis cognitionis
Ex. 578 intellectualiter ignoto
τῆς πάσης γνώσεως ἀνεπεργησία

5/23-4 knoweþ noþing
S. 578 eo quod nihil cognoscit
Ex. 578 eo quod intellectualem cognitionem derelinquit
τῷ μηδὲν γινώσκειν

5/24 knowyng abouen mynde
S. 578 super mentem cognoscens
Ex. 578 super intellectum et mentem Deum cognoscit
ὑπερ νοῦν γινώσκων

5/28 knowe
S. 579 cognoscere
γινῶναι

5/29 knowyng
S. 579 cognitionem
γινῶσιν

6/3 wost; 6/10 & 18 vnderstondyng; 6/30 in a maner
þat is vnknowen how vnto alle
Expansions

7/5 knowe þat vnknowyng
S. 582 cognoscamus illam ignorantiam
Ex. 582 cognoscamus divinam incomprehensibilitatem
γινῶμεν ἐκείνην τὴν ἀγνωσίαν

7/6 knowable miztes
S. 582 omnibus noscibilibus
Ex. 582 quae possunt dici vel cogitari
τῆν ὑπὸ πάντων τῶν γνωστῶν

7/27-8 vnderstondable (namynges of God)
S. 587 alia intelligibilis (sunt Deinominationis)
Ex. 587 aliis intelligibilibus (Dei nominationibus)
τῆς νοητῆς (ἔστι θεωνυμίας)

8/11-12 vnderstondyng
S. 589 intelligibilium
τῶν νοητῶν

8/25 vnderstondable þinges; 8/26 alle vnderstondyng
8/29 vnderstondable
Explanatory interpolations

8/34 (repeated in 8/35) vnderstondyng
S. 593 intelligitur
Ex. 594 intelligi
νοεῖται

9/11 lacken... vnderstondyng

S. 594 sine mente

Ex. 594 carens ... mente

ἀνοῦς

9/12 vnderstonding

Ex. 594 intelligunt

9/23 vnderstondable

S. 597 intelligibilium

(cf. Gloss 281B)

τῶν νοητῶν

9/26 vnderstondable

Interpolation

9/28 vnderstondyng... vnderstonding

S. 597 & Ex. 597-8 intellectum... intellectus

νόησιν ... νόησις

9/29 vnderstonden

S. & Ex. 598 intelligitur

νοεῖται

10/5 vnderstondable

S. 599 intelligibilis

Ex. 599 intelligibiliter

νοητῆ

10/6 kunnyng

S. & Ex. 599 scientia

ἐπιστήμη

10/7 vnderstonde

S. 599 videmus

Ex. 599 intelligimus

εἰδέναι

10/8 knowen of us

S. 599 & Ex. 600 cognitum a nobis

τῶν ἡμῶν ... συνεγνωσμένων

10/10 knowen

Corresponds S. & Ex. 600 existentia

ὄντα

10/11 knowen

S. & Ex. 600 cognoscunt

γινώσκει

10/11 knowip

S. & Ex. 600 cognoscit

γινώσκει

10/13 vnderstondyng

S. 600 ratio ipsius

Ex. 600 rationalis investigatio

λόγος αὐτῆς

10/14 knowyng
S. & Ex. 600 cognito
γνώσις

10/18 vnderstondable; 10/21 not-vnderstondable;
10/22 vn-vnderstondably
Explanatory interpolations.

Mystical, Mystery

Title Deonise Hid Diuinite
S. 565 De Mystica Theologia
τῆς ὁ θεῖος γνώφος

2/19 derke inspirid spekynges
S. 565 mysticorum eloquiorum
Ex. 566 profunda mysteria Scripturarum (Approximates to both e.g.'s
μυστικῶν λογίων in 2/19)

2/19 pryue þinges of deuinytee
S. 566 theologiae mysteria
τῆς θεολογίας μυστήρια

2/32 blynde beholdynges
S. 567 mysticas visiones
Ex. 567 mysticarum contemplationum
τὰ μυστικὰ θεάματα

3/26 þe godliche techynges of þees priuetees
S. 570 divinae doctrinae misteriorum
αἱ θεῖαι μυσταγωγίαι

5/17-18 þe whiche derknes is vereliche hid
S. 577 quae caligo vere est mystica
Ex. 577 id est, unitur incomprehensibilitati divinae quam non
penetrat intelligentia: quae vere est omnium clausiva et in se
claudit et secretissime celat omnes comprehensivas cognitiones,
tamquam in prima omnium causa
γνώφον... τὸν ὄντως μυστικόν

7/5-6 þe whiche is wallid aboute from al knowable miȝtes in alle
þees being þinges
S. 582 ab omnibus noscibilibus in omnibus existentibus circumvelatam
Ex. 582 cognoscamus divinam incomprehensibilitatem latentem sub
mysticis velis omnium existentium quae possunt dici vel cogitari
τὴν ὑπὸ πάντων τῶν γνωστῶν ἐν πᾶσι τοῖς οὐσι περικεκαλυμμένην